
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Малыш» 

671031, Республика Бурятия, Окинский район, с.Хужир, ул.Иванова,д.10 

E-mail.: sad_malysh@list.ru 

 

Приказ № 75 

«24» декабря  2020г.                                                                      

  О проведении инструктажа 

в преддверии зимних каникул в 2020-2021 учебном году 

       В целях осуществления комплекса организационных и профилактических мер по 

обеспечению комплексной безопасности, предупреждению детского травматизма и 

несчастных случаев, профилактики безнадзорности и правонарушений среди 

воспитанников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 23 по 25 декабря 2020 года профилактические мероприятия в 

рамках «Неделя безопасности». 

2. Провести внеплановое инструктирование воспитанников, их родителей по 

вопросам организации охраны труда и личной безопасности; правилам безопасного 

поведения на водоемах в зимний период; профилактике негативных ситуаций во 

дворе, улицах, дома и общественных местах; правилам безопасности при 

использовании пиротехнических изделий; по электробезопасности; пожарной 

безопасности; охраны труда при проведении прогулок, походов, экскурсий; 

безопасному поведению детей на объектах железнодорожного транспорта; 

безопасному поведению на дорогах, в личном и общественном транспорте. 

3. Организовать проведение с обучающимися классных часов, тематических уроков, 

бесед, викторин, игровых тренингов, других воспитательных проектов и 

мероприятий, направленных на профилактику и предотвращение несчастных 

случаев с обучающимися в быту, на транспорте, на водоемах и водных объектах, 

при организации игр и катаний на горках, детских площадках. 

4. Провести беседы с обучающимися об опасности проникновения в расселенные и 

аварийные здания, в том числе связанной с возможным обрушением строительных 

конструкций, возникновения пожара. 

5.  Провести педагогические совещания по вопросу усиления ответственности за 

жизнь и здоровья детей, об усилении профилактической работы по недопущению 

употребления несовершеннолетними психоактивных веществ (алкоголь, газ, 

наркотики). 



6. Провести разъяснительную работу с родителями о соблюдении «Комендантского 

часа», о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в 

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях, чердаках, крышах и 

подвалах, жилых домов. Уделить особое внимание вопросам обеспечения 

безопасного поведения детей на дорогах. Разъяснить родителям (законным 

представителям) о последствиях совершения преступлений в отношении 

несовершеннолетними психоактивных веществ (алкоголь, газ, наркотики), о 

недопущении оставления детей без присмотра дома, на улице, в автомобиле, а 

травмоопасных местах (на горках, качелях, детских площадках). 

7. При организации перевозок организованных групп детей в полном объеме 

выполнять требования методических рекомендаций по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при 

перевозках организованных групп детей автомобильным транспортом. 

2.   Информацию о проведении «Неделя безопасности» предоставить методисту по 

комплексной безопасности Ринчиновой А.И. до 26.12.2020 года на электронный адрес 

ruo_07@list.ru 

3.  Разместить приказ на официальном сайте учреждения. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                             Гармаева С.С. 

 

 

mailto:ruo_07@list.ru

